
Prot. n.     4398 /2023 

Cat. 2   Cl. 9 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 6 DEL 08.07.2023 

 

 

OGGETTO : NOMINA DEL SEGRETARIO PROVINCIALE, DOTT. MAURIZIO SACCHI, 

QUALE REGGENTE TEMPORANEO DELLA SEDE SINGOLA DI SEGRETERIA VACANTE 

PRESSO IL COMUNE DI PONCARALE  PER LA SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE IN DATA 

11/07/2023 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE’, il giorno OTTO, del mese di LUGLIO, presso la Residenza 

Municipale di Poncarale (BS), ubicata in Piazza dei Caduti n. 1, il sottoscritto Antonio Zampedri, in 

qualità di Sindaco pro tempore:  

 

PREMESSO che la Sede di Segreteria del Comune di Poncarale risulta vacante dal 03.07.2022, poiché è 

stata sciolta la Convenzione di Segreteria esistente fra i Comuni di Poncarale (Bs), Capriano Del Colle (Bs) e 

Marzio (Va); 

PREMESSO che con nota in data 06/07/2023, protocollo n.4319 è stata richiesta la pubblicizzazione della 

Sede singola di Segreteria vacante presso il Comune di Poncarale (Ente classe terza);     

PREMESSO che, in risposta, l’Albo Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Lombardia – ha 

disposto la pubblicizzazione della Sede singola di Segreteria vacante presso il Comune di Poncarale (Ente 

classe terza) con nota Protocollo Prefettura di Milano - UTG - n. 0216166 del 06/07/2023; 

CONSTATATA, nel frattempo, la necessità di avvalersi di un Segretario temporaneamente reggente che 

permetta la continuità dell’attività amministrativa; 

ATTESO che il Segretario Provinciale, Dott. Maurizio Sacchi, ha accordato la propria disponibilità a 

presiedere unicamente la seduta di Giunta Comunale in data 11/03/2023, per supplire ad un’esigenza 

impellente dell’Amministrazione; 

VISTI: 

• Il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii. : “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• Il D.P.R. 04.12.1997 n. 465 :” Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei 

Segretari Comunali e Provinciali, a norma dell’articolo 17, comma 78 della Legge 15.05.1997, n.127; 

• il C.C.N.L. dell’Area Funzioni Locali; 

 

TUTTOCIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

 

Piazza  Caduti  n. 1  –  25020 Poncarale 

C.F. 80018630170     P.I.  01806080170 

e-mail    

protocollo@pec.comune.poncarale.brescia.it 

Centralino                           0302640184 

Telefax          Fax                0302540202 

mailto:protocollo@pec.comune.poncarale.brescia.it


DECRETA 

1. DI NOMINARE, come di fatto nomina per questo Ente, il Dott. Maurizio Sacchi, quale 

reggente temporaneo della Sede singola di Segreteria vacante presso il Comune di Poncarale  per la 

seduta di Giunta Comunale in data 11/07/2023; 

2. DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti della Legge 07.08.1990, n.241 e ss.mm.ii., 

copia del presente Decreto a tutti i soggetti interessati al presente procedimento ed, in 

particolare: 

 

➢ al Dott. Maurizio Sacchi, ai fini della formale accettazione, all’indirizzo: 

msacchi@provincia.brescia.it; 

➢ al Ministero dell’Interno – Prefettura UTG di Milano – Albo dei Segretari Comunali 

e Provinciali, all’indirizzo PEC:  

protocollo.prefmi@pec.interno.it; 

➢ alla Provincia di Brescia, sede della quale il Dott. Sacchi è titolare all’indirizzo PEC :  

protocollo@pec.provincia.bs.it; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line 

del Comune di Poncarale (BS), per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in 

esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 15 comma 1 e 2, all’art. 41, comma 2 e 3 di cui al D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 sul 

Portale “Amministrazione Trasparente” del Comune di Poncarale (BS), all’interno della 

Sezione principale, rubricata “Personale”, sezione di secondo livello, intitolata “Incarichi 

Amministrativi di Vertice”; 

5. DI DARE COMUNICAZIONE dell’adozione del presente Decreto ai Responsabili di Area 

in servizio al Comune di Poncarale. 

 

 

 

Il Sindaco 

Antonio Zampedri 

mailto:protocollo.prefmi@pec.interno.it

